
        
Krajská revizní komise Strany zelených Plze ňského kraje 

Americká 29, 301 38 Plze ň 
 __________________________________________________________________________ 

  

  

  

Zápis ze sch ůze Krajské revizní komise Strany zelených 
Plzeňského kraje 

konané dne 2. 1. 2015 v restauraci Švejk v Nepomuku 
  
17:00 – předseda KRK O. Beran zahájil schůzi 
  
Účastníci: 
 

    Jméno  Příjmení  Přítomnost  

1 ZO Plzeň 3 Ondřej Beran ANO 

2 ZO Nepomuk Karel Baroch ANO 

3 ZO Nepomuk Jakub Kurc ANO 

 
 
Hosté 
 

       

 
Zapisovatelem ur čen: Ond řej Beran 
Ověřovatelem zápisu zvolen: Jakub Kurc              Přijato 2-0-1 
  
Návrh programu jednání: 
  

1) Úvod 
2) Přijatá usnesení KRK 
3) Zpráva o hospodaření KO 
4) Jednací řád KRK 
5) Různé 
 
Hlasování:          3-0-0 
Návrh programu byl schválen. 



 
  
 1. Úvod 
Byl schválen navržený program schůze a zvolen zapisovatel a ověřovatel (viz výše). 
  
 
2. Přijatá usnesení KRK 
 
2.1. Ad usnesení KRK 2014/11/12/1: 

„KRK vyzývá ZO Chrást k neprodlenému svolání členské schůze, na niž budou přizváni zástupci 
vedení KO a KRK (ZO Chrást s navrženými termíny osloví RKO a KRK a termín schůze bude 
vyhlášen po dohodě tak, aby vyhovoval všem stranám) a kde dojde k uspokojivé nápravě 
konstatovaných nedostatků. Členská schůze ZO Chrást musí zejména: i) řádně zvolit předsedu; 
ii) předložit, projednat a schválit zprávu o hospodaření za roky 2011, 2012 a 2013, včetně 
příslušného účetnictví; iii) předložit zástupcům vedení KO a KRK uspokojivou zprávu o činnosti 
ZO po dobu, z níž neexistují žádné zápisy ze schůzí (období od listopadu 2011 do března 2014 a 
od května 2014 doposud).“ 

 
Členové KRK prodiskutovali vývoj situace ZO Chrást a navrhli následující usnesení: 
 
Usnesení KRK 2015/01/02/1 : KRK konstatuje, že nejvyšší orgán ZO Chrást, tj. její 
členská schůze, je nečinný, a ZO jako taková v důsledku toho neaktivní. Pravomoci a 
funkce jednotlivých orgánů ZO tedy přecházejí na příslušné orgány nadřazené 
organizační jednotky, kterou je KO. KRK doporučuje předsedovi KO, aby svolal 
členskou schůzi ZO Chrást.“ 
 
Odůvodnění: Ze strany ZO Chrást nepřišla žádná odezva na výzvu KRK obsaženou 
v usnesení KRK 2014/11/12 přijatém na schůzi 12. listopadu 2014. Trvá tedy beze 
změny stav, kdy ZO Chrást vykazuje základní nedostatky ve svém chodu konstatované 
předešlou schůzí KRK a uvedeným usnesením. Členská schůze ZO Chrást se rovněž 
nesešla, aby mohla řádně zvolit delegáta na sjezd SZ, třebaže všichni členové SZ byli 
e-mailovým rozesílačem informováni o tom, že ZO jsou povinny si delegáty zvolit, a o 
termínu pro nahlášení zvolených delegátů. Členskou schůzi ZO Chrást, tj. její nejvyšší 
orgán, lze z těchto důvodů prohlásit za dlouhodobě nečinnou. ZO Chrást navíc nadále 
nemá řádně zvoleného předsedu, který by mohl členskou schůzi svolat, a nemůže ho 
zastoupit ani jiný člen ZO, neboť neexistuje záznam o tom, že by k tomu byl pověřen 
členskou schůzí ZO (podle článku 2, odst. 1 Jednacího řádu SZ). Protože ZO Chrást a 
její orgány řádně neplní své funkce, přecházejí tyto (podle článku 28, odst. 13 Stanov 
SZ) na příslušné orgány nadřazené organizační jednotky (KO), tj. svolávaní a řízení 
členské schůze ZO na předsedu KO a pravomoci a funkce členské schůze ZO na KK 
jakožto nejvyšší orgán KO. 
 



Hlasování o usnesení:                                    3-0-0 
Usnesení bylo přijato. O jeho obsahu budou ti, jichž se týká, tj. ZO Chrást a předseda 
KO, ještě zvlášť vyrozuměni předsedou KRK. 
 
2.2. Ad usnesení KRK 2014/11/12/2: 

„KRK postupuje podnět Ústřední revizní komisi a žádá ji o jeho projednání a v případě, že shledá 
podnět odůvodněným, doporučuje, aby ÚRK Republikové radě SZ předložila návrh na vyloučení 
J. Junga a J. Škardy ze SZ.“ 

 
O. Beran informoval členy KRK o tom, že ÚRK potvrdila přijetí daného podnětu a 
zařadila jej na pořad svého jednání. 
 
 
3. Zpráva o hospoda ření KO 
KRK dosud od vedení KO neobdržela Zprávu o hospodaření KO k projednání a 
schválení. Revizní zprávu je třeba ke Zprávě o hospodaření KO připojit před KK 
konanou 16. ledna, aby o obojím KK mohla hlasovat. O. Beran požádá vedení KO 
(předsedu a pokladníka) o zaslání Zprávy o hospodaření. 
 
 
4. Jednací řád KRK 
O. Beran rozeslal e-mailem členům KRK před schůzí návrh Jednacího řádu KRK, 
obsahující pravidla pro telekonferenční účast na schůzi (skype) a pro hlasování per 
rollam. Členové KRK tento dokument prodiskutovali a provedli v něm některé změny. 
 
Hlasování:                                      3-0-0 
Jednací řád KRK s platností od 5. ledna 2015 byl přijat a je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
5. Různé 
V tomto bodě neměla KRK nic k projednání. 
 
 
Předseda KRK O. Beran ukončil schůzi v 17:45 
  
  
Zapsal: Ond řej Beran …………………………………….. 
Předseda KRK: Ond řej Beran …………………………………….. 
Ověřil: Jakub Kurc …………………………………….. 



Příloha 1: Jednací řád Krajské revizní komise SZ Plze ňský kraj 
 
§ 1 
Úvodní ustanovení 
Průběh jednání Krajské revizní komise SZ Plzeňský kraj (dále jen „KRK“) se řídí Jednacím 
řádem Strany zelených (dále jen „JŘ SZ“). Na základě zmocnění uvedeného v § 1 odst. 2 JŘ 
SZ se tento Jednací řád KRK doplňuje o pravidla pro telekonferenční účast na jednání a 
pravidla pro hlasování per rollam podle § 3 odst. 10 JŘ SZ. 
 
§ 2 
Telekonferen ční účast 
(1) Člen KRK se může jednání účastnit prostřednictvím telekonference (např. telefonicky, 
prostřednictvím Skype a podobně), pokud tento úmysl předem oznámí svolavateli jednání. Ten 
je povinen zajistit technické podmínky pro tuto účast. 
(2) Účastní-li se někdo jednání prostřednictvím telekonference, jednání je pokládáno za 
usnášeníschopné jen v případě, že alespoň dva členové KRK jsou na jednání přítomni osobně. 
(3) Skutečnost, že se člen KRK účastnil jednání telekonferenčně, vyznačí v prezenční listině 
předsedající. 
 
§ 3 
Hlasování per rollam 
(1) KRK může v odůvodněných případech, zejména pokud hrozí nebezpečí z prodlení, 
schvalovat usnesení i mimo své jednání hlasováním per rollam, a to výhradně prostřednictvím 
zpráv elektronické pošty (e-mail). 
(2) Hlasování per rollam vyhlašuje předseda KRK (dále jen „vyhlašovatel“). Vyhlašovatel 
zároveň určí lhůtu pro hlasování, která nesmí být kratší než 24 hodin. 
(3) Vyhlašovatel je povinen: 
a) rozeslat zprávu (e-mail) o zahájení hlasování per rollam, jejíž součástí je návrh usnesení a 
lhůta pro hlasování, všem členům KRK a v kopii předsedovi KO; 
b) odeslat všem členům KRK, kteří mu k tomuto účelu poskytli telefonní číslo, zprávu SMS o 
tom, že jim byla zaslána zpráva dle písm. a). 
(4) Každý hlasující je povinen při odeslání svého hlasu („pro“, „proti“, nebo „zdržuji se“) zadat 
„odpovědět všem“, čímž zajistí, že e-mailová zpráva o jeho hlasování je odeslána všem 
adresátům dle odst. 3 písm. a). 
(5) Návrh usnesení je schválen, pokud v určené lhůtě hlasují pro jeho schválení nejméně dvě 
třetiny všech členů KRK. 
(6) Výsledek hlasování per rollam oznámí vyhlašovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
tří kalendářních dnů od skončení hlasování, všem členům KRK a předsedovi KO. 
(7) Hlasování per rollam se uvede v zápisu z nejbližšího následujícího jednání KRK. Podklady 
předloží vyhlašovatel. 
 
§ 4 
Závěrečná ustanovení 
(1) Tento jednací řád je účinný od 5. ledna 2015.  
 



Tento jednací řád schválila KRK SZ Plzeňský kraj na svém jednání dne 2. 1. 2015 v Nepomuku. 

 
 


